PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Челябинской области

                            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«______»  ___________ 2025 г.  № _____

             г. Чебаркуль

О закреплении за управляющими организациями  МКД содержания

контейнерных площадок для  накопления твердых коммунальных отходов и прилегающей вокруг территории

 В целях  урегулирования взаимоотношений между администрацией Чебаркульского городского округа  и управляющими организациями, управляющими МКД, которые  используют места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов (далее ТКО), созданные органами местного самоуправления,  в соответствии с  Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», п.1 ст.161 Жилищного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов», Правилами обращения с твердыми коммунальными отходами, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2025 № 293, Правилами и нормами технической эксплуатации жилищного фонда, утвержденными постановлением Госстроя России от 27.09.2003 №170, Правилами содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденными постановлением Правительства Российской федерации от 13.08.2006 № 491, пунктом 26(1) Минимального перечня услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержания общего имущества в многоквартирном доме, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290, п.п. д (2) п.11 Постановления Правительства РФ от 13.08.2006 № 491 (ред. от 14.09.2024) "Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность", руководствуясь статьями 36, 37 Устава Чебаркульского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

             1. Закрепить за  управляющими организациями содержание контейнерных площадок твердых коммунальных отходов, созданных органами местного самоуправления и используемых управляющими организациями в целях накопления ТКО, образующихся в результате жизнедеятельности граждан, проживающих в многоквартирных домах, и  прилегающей территории вокруг них (Приложение).

   2. Управляющим организациям, за которыми закреплены контейнерные площадки, заключить соглашение на их пользование с другими управляющими организациями многоквартирных домов, собственниками, пользователями нежилых помещений, которые пользуются данной контейнерной площадкой и не имеют отдельное место (площадку) для накопления ТКО.

   3. Отделу защиты информации и информационных технологий  (Максимова Л.Ф.) опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

             4. Контроль выполнения настоящего  постановления возложить на заместителя главы Чебаркульского городского округа  по городскому хозяйству Еремина О.В.

Глава

Чебаркульского городского округа
               М.В.Панарин

Приложение
                                                                                  к постановлению администрации

Чебаркульского городского округа

от _______________2025г.№_____

	№

п/п
	Адрес контейнерной площадки

	 Примечание
 ( контейнерная площадка установлена  застройщиком, управляющей компанией (УК))

	УК «Реалком»

	1
	ул. Октябрьская,1 а (придомовая)

	2
	ул. Ленина,24

	3
	ул. Ленина, 27

	4
	ул. Ленина,46а

	5
	ул. Ленина, 2,4,6,8 (у парка)

	6
	 ул. Крупской,22 (придомовая)  -  ул.9 Мая,24

	7
	ул. Карпенко,10

	8
	ул. Карпенко,13а (придомовая)

	9
	ул. Карпенко,14 (придомовая)

	10
	ул. Калинина,2

	11
	ул. 9 Мая,1- ул.Электростальская, 32

	12
	ул. 9 Мая, 28 (придомовая)

	13
	ул. 9 Мая,36

	14
	ул. Мира,8

	15
	ул. Мира,21а

	16
	ул. Мира,36 а

	17
	Ул. Мира,36

	18
	ул. Электростальская, 1а

	19
	ул. Электростальская, 5а

	20
	ул. Электорстальская,34

	21
	ул. Крылова,18

	                                                              УК « Жилой квартал»

	1.
	ул.Октябрьская,3а–3г

(придомовая Октябрьская,3г)

	2
	ул. Октябрьская, 7в - 9 б

	3
	ул. Карпенко,8 (придомовая)

	4
	ул.8 Марта,7 (придомовая)

	5
	ул.8 Марта,22

	6
	ул. Заря,29

	7
	Ул. Заря, 29б (Энгельса,52)
	Застройщик, УК

	8
	Тер. Санатория Сосновая горка,8А
	УК

	9
	Тер.Санатория Сосновая горка,8 Б
	УК

	10
	Тер.Санатория Кисегач, 20
	УК

	11
	Тер.Санатория Кисегач, 16/1
	УК

УК «Стройтехснаб-С»

	1
	ул. 9 Мая, 19
	Застройщик,УК

	2
	ул.9 Мая, 27
	Застройщик,УК

	3
	ул.9 Мая, 31
	Застройщик,УК

	4
	ул. Крылова,85
	Застройщик,УК

	5
	ул. Восточная,7    (Карпенко,2)

	6
	р-д Кисегач,

ул. Чебаркульская,72    (пер.Крутой,10)

	Застройщик,УК

	УК «ТехноЭра»

	1
	ул.Ленина,17а

	2
	ул.Крупской,18

	3
	ул.9 Мая, 5

	4
	ул.Крылова,8а-10а

	5
	ул.Крылова,18

	6
	ул.Мира, 25-23

	7
	ул. Электростальская, 7а -9

	8
	ул.Электростальская, 38-40

	УК «РД-Групп»

	1
	ул. Ленина,18

	2
	ул. Ленина, 2,4,6,8 (у парка)

	3
	ул. Ленина,36

	4
	ул. Ленина,37 -37а

	5
	ул. Мира,28 (за почтой)

	6
	Ул.Елагина, 355,431,509

	7
	Ул.Санаторий Еловое,7-9 (6 км а/д Чебаркуль-Миасс, п.Еловое)

	8
	Ул.Санаторий Еловое,11-12
	УК

	9
	Ул.Пансионат «Утес» ул.Межозерная, 1-9
	УК

	УК «Валихана Тургунбаева»

	1
	ул.9 Мая, 5 Б
	Застройщик,УК

УК «НикоСС»

	1
	ул. Мира,5-7

ТСЖ «Наш дом»

	1.
	ул. Крылова,20 Б- 20А

	                                                              УК «Сфера ЖКС»

	1
	ул. Каширина, 53,49,44,56,19,26,28,36А, 40

	Непосредственное управление

	1
	ул. СМУ,30-31
	Застройщик

	2
	ул. Шоссейная, 11б
	11, 11А,11Б, 9А

	3
	ул. Миасское шоссе, 7
	7,9

	ТСЖ «УралВО»

	1
	Ул.Санаторий УралВО, 26-44
	Застройщик

	                                                                          УК «Русь»

	1
	Ул.Санаторий Кисегач, 15а-16
	УК

Примечание:
1) содержание контейнерной площадки -  уборка твердых коммунальных отходов в контейнеры и (или) бункеры  и прилегающей территории;
2) контейнерные площадки  ТКО закрепляются за конкретными  управляющими организациями многоквартирных домов у которых:

-  место (площадку) накопления ТКО находится  на придомовой территории;

-  большая площадь многоквартирного дома   среди других домов;
- несколько многоквартирных домов, которые пользуются одной контейнерной площадкой.